
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης, απογευ-

ματ¼νής, νυχτερ¼νής, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 

ημερών γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022, γ¼α το 

προσωπ¼κό της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης της Περ¼-

φερε¼ακής Ενότητας Καρδίτσας.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-

λων Δήμου Θέρμου, γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 

2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 220920 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης, απογευ-

ματ¼νής, νυχτερ¼νής, �υρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 

ημερών γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022, γ¼α το 

προσωπ¼κό της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης της Πε-

ρ¼φερε¼ακής Ενότητας �αρδίτσας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον τομέα Δ΄ της παρ. ΙΙ του άρ»ρου 186, το άρ»ρο 

17 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87) κα¼ την παρ. 7 του άρ»ρου 25 του 

ν. 2738/1999 (Α΄ 180).

2. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση 

«Έγκρ¼ση της 146/2018 (ορ»ή επανάληψη) περί ολ¼-

κής τροποποίησης-επ¼κα¼ροποίησης του π.δ. 129/2010 

(Α΄ 222) <Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας=, όπως 

¼σχύε¼» (Β΄ 4788).

3. Την υπ’ αρ. 26/19 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτο-

δ¼κείου Λάρ¼σας, με την οποία ανακηρύχ»ηκαν ο Περ¼-

φερε¼άρχης, ο¼ Αντ¼περ¼φερε¼άρχες των Περ¼φερε¼ακών 

Ενοτήτων κα¼ ο¼ Περ¼φερε¼ακοί Σύμβουλο¼ της Περ¼φέ-

ρε¼ας Θεσσαλίας γ¼α την περίοδο 2019-2023.

4. Την υπ’ αρ. Ο¼κ. Γρ. Αντ¼περ. 839 (Β΄ 4119/2019) 

απόφαση του Περ¼φερε¼άρχη Θεσσαλίας περί παρο-

χής εξουσ¼οδότησης «Με υπογραφή Περ¼φερε¼άρχη» 

στους Προϊσταμένους των Δ¼ευ»ύνσεων Ανάπτυξης 

των Περ¼φερε¼ακών Ενοτήτων Λάρ¼σας. Μαγνησίας κα¼ 
Σποράδων, Τρ¼κάλων κα¼ Καρδίτσας, κα»ώς στους Προ-
ϊσταμένους κα¼ σε υπαλλήλους των Τμημάτων αυτών.

5. Το άρ»ρο 20 του ν. 4024/2011 «Συνταξ¼οδοτ¼κές 

ρυ»μίσε¼ς, εν¼αίο μ¼σ»ολόγ¼ο- βα»μολόγ¼ο, εργασ¼ακή 

εφεδρεία κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής του μεσοπρό-

»εσμου πλα¼σίου δημοσ¼ονομ¼κής στρατηγ¼κής 2012-

2015» (Α΄ 22).

6. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλ¼ο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του 

Κράτους «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼-

ατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Τ. Α’)».

7. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997 κα¼ τον 

ν. 3833/2010 (Α΄ 40) περί δημοσ¼ονομ¼κής προσαρμογής.

8. Την υπ’  αρ. 3179/35220/9-3-2016 απόφαση του 

Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Περί κα»ορ¼σμού ωραρίου 

εργασίας σε 24ωρη βάση κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλήλων της Περ¼φέρε¼ας 

Θεσσαλίας» (Β΄ 754).

9. Το ΦΕΚ Β΄ 4322/2016 που αφορά στην δ¼όρ»ωση 

σφάλματος της υπ’ αρ. 3179/35220/9-3-2016 απόφαση 

του Γεν¼κού Γραμματέα Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας «Περί 

κα»ορ¼σμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση κα»ώς 

κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλ-

λήλων της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας».

10. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-

μίσεων» (Α΄ 176).

11. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ 

δαπάνη ύψους 26.000 € κα¼ »α καλυφ»εί από τους Κ.Α.Ε. 

0511.01 κα¼ Κ.Α.Ε 0512.01 του προϋπολογ¼σμού εξόδων 

έτους 2022 της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας.

12. Την παρ. 3γ του άρ»ρου 15 του ν. 2592/1998 (Α΄ 161).

13. Την υπ’ αρ. 203113/24-5-2022 ε¼σήγηση-τεκμηρ¼-

ωμένο αίτημα υπερωρ¼ακής απασχόλησης.

14. Την υπ’ αρ. 451025/18-11-2021 Βεβαίωση ύπαρξης 

πίστωσης,της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κού Ο¼κονομ¼κού της 

Π.Ε Καρδίτσας, Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας.

15. Την αναγκα¼ότητα δ¼ενέργε¼ας αγορανομ¼κών κα¼ 

πο¼οτ¼κών ελέγχων, κα»’ όλο το 24ωρο σε επ¼χε¼ρήσε¼ς 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

8 Ιουνίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2922

28817

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.09 09:51:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£28818 Τεύχος B’ 2922/08.06.2022

κα¼ υπαί»ρ¼ους εμπόρους, γ¼α την προστασία των κατα-

ναλωτών κα¼ κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες των εργάσ¼μων, 

Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών.
16. Τ¼ς αγορανομ¼κές δ¼ατάξε¼ς σύμφωνα με την Υ.Α 

91354/17(κανόνες ΔΙΕΠΠΥ) κα¼ τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του Κώδ¼κα 
Τροφίμων κα¼ Ποτών, σύμφωνα με όσα αναφέροντα¼ 
στους όρους που πρέπε¼ να πληρούν τα τρόφ¼μα, τα ποτά 
κα¼ τα λο¼πά είδη που δ¼ατί»εντα¼ στην κατανάλωση.

17. Την Υ.Α 91354/17(καν.ΔΙΕΠΠΥ) κα¼ Ν4177/2013 γ¼α 
τον έλεγχο πρατηρίων υγρών καυσίμων κα¼ των απο»η-
κών καυσίμων.

18.Την Υ.Α 91354/17(καν.ΔΙΕΠΠΥ) κα¼ Ν4177/2013 γ¼α 
τον έλεγχο των βυτ¼οφόρων οχημάτων μεταφοράς πε-
τρελαίου »έρμανσης.

19. Την ΠΝΠ 1/5/2020 (Α΄ 90).
20. Το γεγονός, ότ¼ κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2022, 

το προσωπ¼κό που υπηρετεί, [δώδεκα (12) υπάλληλο¼], 
απα¼τείτα¼ να εργάζετα¼ υπερωρ¼ακά γ¼α κάλυψη επε¼-
γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών από ώρες 15:00 μ.μ. έως 
22:00 μ.μ., μέχρ¼ εκατό είκοσ¼ ώρες (120) ώρες ο κα»ένας 
γ¼α το Β’ εξάμηνο, κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες από 22:00 
μ.μ. έως 02:00 π.μ., Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες μέ-
χρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ο κα»ένας γ¼α το Β’ εξάμηνο, 
κατά περίπτωση.

Α) Δ¼απ¼στώνουμε την ανάγκη γ¼α υπερωρ¼ακή απα-
σχόληση κα¼ γ¼α απασχόληση κατά τ¼ς Κυρ¼ακές, εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες των 
εργάσ¼μων, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών, δώδεκα 
(12) υπαλλήλων γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022, λόγω 
κάλυψης των αυξημένων υπηρεσ¼ακών αναγκών κα¼ 
υποχρεώσεών μας κα»’ όλη τη δ¼άρκε¼α του 24ώρου.

Β) Κα»¼ερώνουμε με αμο¼βή υπερωρ¼ακή εργασία κατά 
τ¼ς απογευματ¼νές κα¼ νυχτερ¼νές ώρες των εργασίμων 
ημερών, κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες, γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022 κα¼ μέχρ¼ 2592 
συνολ¼κά γ¼α δώδεκα (12) υπαλλήλους που υπηρετούν 
στην Δ¼εύ»υνση Ανάπτυξης Π.Ε. Καρδίτσας, ως κατωτέρω:

1. Υπερωρίες:
Δώδεκα (12) υπάλληλο¼ με εκατό είκοσ¼ ώρες (120) 

12Χ120= 1.440 ώρες
2. Νυχτερ¼νά, Κυρ¼ακές - εξα¼ρέσ¼μα
Δώδεκα (12) υπάλληλο¼ με ενενήντα έξ¼ ώρες (96) 

12Χ96= 1.152 ώρες.
Γ) Έργο των υπαλλήλων »α είνα¼ έλεγχο¼ γ¼α την τήρη-

ση των μέτρων covid 19, ο πο¼οτ¼κός κα¼ αγορανομ¼κός 
έλεγχος, σύμφωνα με τ¼ς κείμενες δ¼ατάξε¼ς των αρτο-
πο¼είων, ζαχαροπλαστείων, εργαστηρίων παραγωγής 
τροφίμων, καταστημάτων λ¼αν¼κής πώλησης, εστ¼ατο-
ρίων, ταβερνών, ουζερί, οβελ¼στηρίων κα¼ λο¼πών κα-
ταστημάτων πώλησης καταναλωτ¼κών αγα»ών κα»ώς 
κα¼ Λαϊκών Αγορών - πλανοδίων εμπόρων με στόχο 
την προστασία του καταναλωτ¼κού κο¼νού, πρατηρίων 
υγρών καυσίμων, απο»ηκών καυσίμων, βυτ¼οφόρων 
οχημάτων μεταφοράς πετρελαίου »έρμανσης, εμπο-
ρ¼κών καταστημάτων κ.τ.λ.

Δ) Υπεύ»υνος γ¼α την παρακολού»ηση κα¼ τον έλεγχο 
πραγματ¼κής παροχής υπερωρ¼ακής εν γένε¼ απασχόλη-
σης των ανωτέρω, ορίζετα¼ η Προϊσταμένη της Δ¼εύ»υν-
σης Ανάπτυξης της Π.Ε. Καρδίτσας.

Κά»ε προγενέστερη όμο¼α απόφαση παύε¼ να ¼σχύε¼. 
Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 3 Ιουνίου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

      Αρ¼»μ. απόφ. 189 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Δήμου Θέρμου, γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 
2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΡΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη του:

1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄  87).

2. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 «Κώδ¼κας 

Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων».

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση γ¼α 

εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου» 

(Α΄ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕ-

ΦΗ-Π07) εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

5. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Θέρμου (Β΄ 567/2012).

6. Τα επ¼μέρους υπηρεσ¼ακά σημε¼ώματα από τα οποία 

προκύπτουν ο¼ εξα¼ρετ¼κές, απρόβλεπτες κα¼ έκτακτες 

περ¼πτώσε¼ς κατά τ¼ς οποίες ο¼ υπάλληλο¼ του Δήμου 

καλούντα¼ να εργαστούν υπερωρ¼ακά πέραν του κα-

νον¼κού ωραρίου εργασίας γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των 

περ¼πτώσεων αυτών.

7. Το γεγονός ότ¼ στο Δήμο Θέρμου υπηρετεί μ¼κρός 

αρ¼»μός μόν¼μων υπαλλήλων σε κά»ε υπηρεσία.

8. Το γεγονός ότ¼ απα¼τείτα¼ πρόσ»ετη κα¼ υπερωρ¼-

ακή απασχόληση του προσωπ¼κού γ¼α την κάλυψη των 

παρακάτω αναγκών του Δήμου.

α) Γ¼α την οργάνωση κα¼ λε¼τουργία της Ε¼δ¼κής Ταμε¼-

ακής Υπηρεσίας του Δήμου.

β) Γ¼α την αποκομ¼δή των απορρ¼μμάτων, τον κα»α-

ρ¼σμό χώρων πρασίνου, το κλάδεμα των υψηλών δέ-

ντρων, την αποκομ¼δή των κλαδ¼ών από τ¼ς κλαδεύσε¼ς, 

την εκτέλεση επε¼γόντων τεχν¼κών έργων.

γ) Γ¼α την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτρο-

φωτ¼σμού, την άμεση αποκατάσταση κα¼ επ¼σκευή οδο-

στρωμάτων, τη συντήρηση σχολ¼κών κτ¼ρίων, επ¼βλέψε¼ς 

σε εκδηλώσε¼ς, καλλωπ¼σμό κήπων κ.λπ..

δ) Γ¼α την αποκατάσταση βλαβών δ¼κτύου ύδρευσης - 

αποχέτευσης.
ε) Γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση δ¼αδ¼κασ¼ών πρόσληψης 

εποχ¼ακού προσωπ¼κού λόγω ασφυκτ¼κών προ»εσμ¼-
ών, παρακολού»ηση υλοποίησης προγραμμάτων ΟΑΕΔ, 
ενημέρωση δημοτολογίου κ.τ.λ.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 28819Τεύχος B’ 2922/08.06.2022

στ) Γ¼α τον έλεγχο του προϋπολογ¼σμού, συγκέντρωση 
κα¼ έλεγχο δ¼κα¼ολογητ¼κών, έλεγχο χρηματ¼κών καταλό-
γων, επεξεργασία αρχείων κλήσεων κ.τ.λ.

ζ) Γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση πλημμύρων, πυρκαγ¼ών κα¼ 
γεν¼κότερα των έντονων κα¼ρ¼κών φα¼νομένων.

9. Τ¼ς επείγουσες ανάγκες, ο¼ οποίες δημ¼ουργούντα¼ 
στ¼ς υπηρεσίες του Δήμου Θέρμου.

α. Συγκεκρ¼μένα, από το έτος 2011 έως κα¼ το τέλος του 
έτους 2021 συνταξ¼οδοτή»ηκαν δεκατρείς (13) υπάλλη-
λο¼ κα¼ αντ¼καταστά»ηκαν μόνο δύο υπάλληλο¼ που ήρ-
»αν στο Δήμο μας μέσω κ¼νητ¼κότητας, χωρίς να υπάρχε¼ 
περα¼τέρω δυνατότητα αντ¼κατάστασής τους. Αυτό έχε¼ 
σαν συνέπε¼α την επ¼βάρυνση του ήδη υπηρετούντος 
προσωπ¼κού.

Επίσης απα¼τείτα¼ η υποστήρ¼ξη των συλλογ¼κών ορ-
γάνων του Δήμου, των Νομ¼κών Προσώπων του Δήμου 
που δεν δ¼α»έτουν δ¼κό τους προσωπ¼κό κα»ώς κα¼ η 
απασχόληση υπαλλήλων του Δήμου γ¼α την τήρηση 
του ληξ¼αρχείου, την τήρηση των πρακτ¼κών του Δη-
μοτ¼κού Συμβουλίου, των Συμβουλίων των Κο¼νοτήτων, 
ο¼ συνεδρ¼άσε¼ς των οποίων πραγματοπο¼ούντα¼ εκτός 
ωραρίου.

Τέλος στο γραφείο ΚΕΠ, τα έκτακτα κα¼ εποχ¼κά γεγο-
νότα που αφορούν, στον έλεγχο της πληρότητας υπο-
»έσεων πολ¼τών πρ¼ν την αποστολή τους στ¼ς αρμόδ¼ες 
υπηρεσίες, κατά τ¼ς μεσημβρ¼νές κα¼ απογευματ¼νές 
ώρες, κα»ώς στο κανον¼κό ωράρ¼ο εργασίας εξυπηρε-
τείτα¼ το κο¼νό με αποτέλεσμα να μην είνα¼ δυνατή η 
δ¼εκπεραίωση των δ¼ο¼κητ¼κών υπο»έσεων εντός των 
νομίμων προ»εσμ¼ών. Με τον ν. 3852/2010 μεταβ¼βά-
στηκαν επ¼πλέον αρμοδ¼ότητες στους Δήμους, όπως π.χ. 
συμμετοχή του Δήμου στην καταγραφή κα¼ αδε¼οδότηση 
των υδρευτ¼κών σημείων (υπηρεσία υποδοχής).

β. Σχετ¼κά με τη φυτοπροστασία »α πρέπε¼ να ανα-
φερ»ούν ο¼ έκτακτες ανάγκες που προέκυψαν από την 
εξάπλωση των εχ»ρών των φο¼ν¼κοε¼δών (λεπ¼δόπτε-
ρο «άρχων» κα¼ «ρυγχοφόρος κάν»αρος») κα»ώς κα¼ 
την ανάγκη καταπολέμησης των εντόμων «marcelina 
Hellenica» κα¼ «π¼τυοκάμπης». Στα παραπάνω δε πρέπε¼ 
να προσ»έσουμε την έκτακτη κα¼ υποχρεωτ¼κή κατα-
πολέμηση κωνοποε¼δών. Ο¼ ψεκασμοί γ¼α τα ανωτέρω, 
λόγω τ¼ς ¼δ¼α¼τερότητας »α πρέπε¼ να δ¼ενεργούντα¼ τ¼ς 
πρώτες πρω¼νές ώρες κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς απογευματ¼νές 
ακόμα κα¼ νυχτερ¼νές ώρες.

γ. Επίσης λόγω των έντονων κα¼ρ¼κών συν»ηκών που 
πλήττουν την χώρα μας, χρε¼άζετα¼ συνεχώς υποστή-
ρ¼ξη από υπάλληλους στο αρμόδ¼ο γραφείο πολ¼τ¼κής 
προστασίας.

δ. Όπως προαναφέραμε ο Δήμος μας με το υπάρχον 
προσωπ¼κό »α πρέπε¼ να ανταπεξέρ»ε¼ στ¼ς νέες αρμοδ¼-
ότητες σε »έματα Δ¼εύ»υνσης Εμπορίου, Πρόνο¼ας κ.τ.λ.

10. Ότ¼ η δαπάνη που »α προκύψε¼ από την ως άνω 
απασχόληση »α ανέλ»ε¼ στο ποσό των 26.000,00€.

Η ανωτέρω δαπάνη »α αντ¼μετωπ¼σ»εί από τ¼ς π¼-
στώσε¼ς των ΚΑ 00-6032.001 ποσού 3.000,00€, ΚΑ 
10-6012.001 ποσού 12.000,00€, ΚΑ 20-6012 ποσού 
9.000,00€, ΚΑ 25-6012 ποσού 1.000,00€ κα¼ ΚΑ 30-6012 
ποσού 1.000,00€ του Προϋπολογ¼σμού του Δήμου Θέρ-
μου έτους 2022.

11. Την υπ’ αρ. 34/2014 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-
βουλίου Δήμου Θέρμου που εγκρί»ηκε με την υπ’ αρ. 
42488/4046 απόφαση του Γεν¼κού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας 
κα¼ Ιονίου που δημοσ¼εύ»ηκε στο ΦΕΚ Β΄ 1060/2014, με 
την οποία κα»¼ερώνετα¼ η 24ωρη λε¼τουργία κα¼ κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες του προσωπ¼κού της 
υπηρεσίας κα»αρ¼ότητας, αποφασίζουμε:

- Κα»¼ερώνουμε Υπερωρ¼ακή απασχόληση κα»’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας των κάτω»¼ 
υπαλλήλων του Δήμου Θέρμου (μονίμων, ΙΔΑΧ, ΙΔΟΧ), 
γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ - ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΚΕΠ
Υπερωρ¼ακή απασχόληση γ¼α απογευματ¼νή εργασία 

μέχρ¼ την 22α ώρα.
Γ¼α δεκατρείς (13) μονίμους υπαλλήλους των κάτω»¼ 

ε¼δ¼κοτήτων:
ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού - Ο¼κονομ¼κού ένας (1) υπάλληλος.
ΠΕ Ο¼κονομ¼κού ένας (1) υπάλληλος.
ΠΕ Δ¼εκπεραίωσης Υπο»έσεων Πολ¼τών.
ΤΕ Δ¼ο¼κητ¼κού -Λογ¼στ¼κού ένας (1) υπάλληλος.
ΤΕ Δ¼εκπεραίωσης Υπο»έσεων Πολ¼τών.
ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού οκτώ (8) υπάλληλο¼.
Ο¼ ώρες της απασχόλησης ορίζοντα¼ σε 120 το δεύτερο 

εξάμηνο του έτους 2022 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχε¼ 
η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

2. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
Α. 1. Υπερωρ¼ακή απασχόληση γ¼α απογευματ¼νή ερ-

γασία μέχρ¼ την 22α ώρα.
Γ¼α ενν¼ά (9) μονίμους υπαλλήλους των κάτω»¼ ε¼δ¼-

κοτήτων:
ΔΕ Εποπτών Κα»αρ¼ότητας ένας (1) υπάλληλος.
ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας έξ¼ (6) υπάλληλο¼.
ΔΕ 29 Οδηγών Απορρ¼μματοφόρου δύο (2) υπαλλή-

λους.
Ο¼ ώρες της απασχόλησης ορίζοντα¼ σε 120 το δεύτερο 

εξάμηνο του έτους 2022 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχε¼ 
η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

Α.2. Υπερωρ¼ακή απασχόληση γ¼α νυχτερ¼νή εργασία, 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες.

Γ¼α τρε¼ς (3) μονίμους υπαλλήλους των κάτω»¼ ε¼δ¼-
κοτήτων:

ΔΕ 29 Οδηγών Απορρ¼μματοφόρου ένας (1) υπάλληλος.
ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας δύο (2) υπάλληλο¼.
Ο¼ ως άνω ώρες ορίζοντα¼ μέχρ¼ 120 το δεύτερο εξά-

μηνο του έτους 2022 ανά υπάλληλο χωρίς να υπάρχε¼ η 
δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

Β. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
Κα»¼ερώνε¼ υπερωρ¼ακή απασχόληση προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας των κάτω»¼ 
υπαλλήλων του Δήμου Θέρμου, ως εξής:

ΔΕ Οδηγών Απορρ¼μματοφόρου δυο (2) υπάλληλο¼. 
ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας έξ¼ (6) υπάλληλο¼.
Ο¼ ώρες της απασχόλησης ορίζοντα¼ μέχρ¼ 105 μην¼-

αίως ανά υπάλληλο, 105Χ8=840 ώρες το μήνα, ήτο¼ το 
εξάμηνο συνολ¼κά 5.040 ώρες.

3. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Υπερωρ¼ακή απασχόληση γ¼α απογευματ¼νή εργασία 

μέχρ¼ την 22α ώρα.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£28820 Τεύχος B’ 2922/08.06.2022

Γ¼α τρε¼ς (3) μονίμους υπαλλήλους των κάτω»¼ ε¼δ¼-

κοτήτων:

ΠΕ Χημ¼κών Μηχαν¼κών ένας (1) υπάλληλος.

ΔΕ Χε¼ρ¼στών μηχανημάτων έργου ένας (1) υπάλληλος. 

ΔΕ Οδηγών αυτοκ¼νήτου ένας (1) υπάλληλος.

Ο¼ ώρες της απασχόλησης ορίζοντα¼ σε 120 το δεύτερο 

εξάμηνο του έτους 2022 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχε¼ 

η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

4. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΡΔΕΥΣΗΣ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

Υπερωρ¼ακή απασχόληση γ¼α απογευματ¼νή εργασία 

μέχρ¼ την 22α ώρα.

Γ¼α έναν (1) μόν¼μο υπάλληλο των κάτω»¼ ε¼δ¼κοτήτων:

ΔΕ Υδραυλ¼κών ένας (1) υπάλληλος.

Ο¼ ώρες της απασχόλησης ορίζοντα¼ σε 120 το δεύτερο 

εξάμηνο του έτους 2022 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχε¼ 

η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

5. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

Υπερωρ¼ακή απασχόληση γ¼α απογευματ¼νή εργασία 

μέχρ¼ την 22α ώρα.

Γ¼α έναν (1) μόν¼μο υπάλληλο των κάτω»¼ ε¼δ¼κοτήτων:

ΔΕ Ηλεκτρολόγου Εναερίτη ένας (1) υπάλληλος.

Ο¼ ώρες της απασχόλησης ορίζοντα¼ σε 120 το δεύ-

τερο εξάμηνο του έτους 2022 ανά υπάλληλο, χωρίς να 

υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΟΧ)
1. ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Υπερωρ¼ακή απασχόληση γ¼α απογευματ¼νή εργασία 

μέχρ¼ την 22α ώρα.

Γ¼α μία (1) συμβασ¼ούχο (Ε¼δ¼κή Συνεργάτης του Δη-

μάρχου) υπάλληλο της κάτω»¼ ε¼δ¼κότητας:

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού μία (1) υπάλληλος.

Ο¼ ώρες της απασχόλησής της ορίζοντα¼ σε 120 το 

δεύτερο εξάμηνο του έτους 2022, χωρίς να υπάρχε¼ η 

δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

2. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Υπερωρ¼ακή απασχόληση γ¼α απογευματ¼νή εργασία 

μέχρ¼ την 22α ώρα.

Γ¼α τρε¼ς (3) συμβασ¼ούχους (Ε¼δ¼κή Συνεργάτες του 

Δημάρχου) υπαλλήλους των κάτω»¼ ε¼δ¼κοτήτων:

ΠΕ Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών τρείς (3) υπάλληλο¼.

Ο¼ ώρες της απασχόλησης ορίζοντα¼ σε 120 το δεύτερο 

εξάμηνο του έτους 2022 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχε¼ 

η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

Η έκδοση των ενταλμάτων πληρωμής των υπηρεσ¼ών 

»α γίνετα¼ κατόπ¼ν βεβαίωσης της υπηρεσίας γ¼α τ¼ς 

ώρες απασχόλησης εκάστου υπαλλήλου στα όρ¼α των 

π¼στώσεων του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 

2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θέρμο, 1 Ιουνίου 2022 

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΑΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029220806220004*


